



مراسم عزاداری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام، با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی رحمت... علیه از روز دوشنبه به مدت ۵ شب برگزار می شود.

به مناسبت شهادت امام سجاد (علیه السلام)

تعجب بسیار!

علی بن الحسین (علیه السلام) فرمودند: بسیار عجیب است از کسانی که برای این دنیای زودگذر و فانی کار می کنند و خون دل می خورند ولی آخرت را که باقی و ابدی است رها و فراموش کرده اند.

دانستن برای عمل کردن است

روزی مردی به حضور امام سجاد (که سلام خدا بر او باد) آمده و از امام چندتا سوال کرد و از آن حضرت پاسخ سوالهایش را گرفت. وقتی مرد جوابش را گرفت، از پیش امام مرخص شد، ولی چند قدمی پیش نرفته بود که دوباره نزد امام بازگشت و سوال دیگری را مطرح نمود، و گویا تصمیم داشت همچنان به سوالات خود ادامه دهد.

کافی - شیخ کلینی - ج ۱ - ص ۴۴ - ۴۵



پرهیز از گناه کوچک

علی بن الحسین (علیه السلام) فرمودند: از دروغ، چه کوچک باشد، چه بزرگ و چه جدی باشد و چه شوخی، پرهیزید؛ زیرا کسی که دروغ کوچک بگوید، جرأت بر گفتن دروغ بزرگ نیز پیدا خواهد کرد.

بحار الأنوار - ج ۱۰۴، ص ۱۲۶، باب ۲۱، ج ۳.

ظرفیت عظیم حج باید در مقابل توطئه برافروختن آتش افروزی های مذهبی فعال شود

از صاحبان فکر و اندیشه برای کشف و شناسایی این ظرفیت های جدید استفاده کرد. ایشان، با تشکر از زحمات دست اندرکاران حج امسال و ارائه خدمات صحیح و منطقی به زائران، اظهار امیدواری کردند که نعمت بزرگ و ظرفیت تمام نشدنی حج بیش از گذشته در خدمت دنیای اسلام قرار گیرد.

حضرت آیت... خامنه ای با تأکید بر لزوم توجه به حساسیت ها و اقتضانات زمانی برای استفاده از ظرفیت عظیم حج خاطرنشان کردند: دستگاه استخبار و استعمار تجربه زیادی در آتش افروزی های مذهبی دارد و در شرایط کنونی باید ظرفیت حج در مقابل این توطئه فعال شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرصت ایجاد تفاهم در خصوص خواست ها و نیازهای مشترک دنیای اسلام را یکی دیگر از ظرفیت های بی نظیر حج خواندند و تأکید کردند: بسیاری از صاحبان اندیشه برای شناسایی این ظرفیت های جدید استفاده کرد.

روز شمار هفته بسیج اعلام شد

در صفحه ۴ بخوانید



نقشه راه

ما نقشه ی راه داریم، نقشه ی راه ما چیست؟ نقشه ی راه ما همان اصول امام بزرگوار ما است. امام خامنه ای (مدظله العالی)

گزیده های از فتاوی حضرت آیت... خامنه ای درباره عزاداری

۸ - حمل علم و کتل و پرچم های بزرگ چه وجهی دارند؟ بعضی علم ها به قدری بزرگ است که باید چندین نفر زیر آن قرار بگیرند. ضمن این که در برخی نواحی اعتقاداتی درباره این وسایل وجود دارد که موجب وهن اسلام و علی الخصوص شیعه می شود. آیا انجام این کارها جایز است؟

در شهرها و محله ها چیست؟ واجب است برگزار کنندگان مراسم و عزاداران تا حد امکان از اذیت و ایجاد مزاحمت برای همسایگان پرهیزند هر چند با کم کردن صدای بلندگو و تغییر جهت آن به طرف داخل باشد.

در آستانه عاشورای حسینی، پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR گزیده های از فتاوی آیت... العظمی خامنه ای درباره عزاداری سید و سالار شهیدان را منتشر کرد.

## به قلم فشار می آید!

ملت ما مطالعه کردن را اصلاً جزو کارهای بشری نمی‌دانند! مثل خوراک و ورزش و دیگر چیزهایی که جزو کارهای معمول انسان است، مطالعه اصلاً جزو این چیزها نیست! آدم باید عنوان دیگری داشته باشد - یا باید شب امتحانش باشد؛ یا باید معلم در مدرسه از آدم بخواند؛ یا باید یک دانشمند باشد؛ یا باید بخواند در جایی سخنرانی کند - تا موجب شود که مطالعه کند! این چه قدر خسارت است؟! واقعا خدا می‌داند من وقتی یادم می‌آید - و این چیزی است که تقریباً هیچ وقت از یادم نمی‌رود - که مردم ما مطالعه کردن را بلد نیستند، به قلم فشار می‌آید! از این بابت، ما چقدر داریم هر ساعت خسارت می‌بینیم؟!  
بیانات امام خامنه ای ۱۳۷۰/۱۱/۲۹

به گزارش حیات، به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی نگاهی داریم به همه کتاب‌هایی که مورد توجه مقام معظم رهبری قرار گرفته اند. آنچه در زیر می‌خوانید بخشی از تقریظ ایشان بر آن کتاب‌ها است.



### لشکر خویان

این نیز بخشی از آن تصویر عظیم و باشکوهی است که ما همواره آن را از دور دیده و تحسین کرده و بزرگ شمرده‌ایم؛ بی‌آنکه از ریزه‌کاری‌ها و نقش‌های معجز‌آسای تشکیل‌دهنده آن و رنگ‌آمیزی‌های بی‌نظیر جزء-جزء آن به درستی خبر داشته باشیم. این کتاب شرح این ریزه‌کاری‌های حیرت‌انگیز در بخشی از این تابلوی ماندگار و تاریخی است. آن چه درباره‌ی عملیات بدر و والفجر ۸ و کربلای ۵ و کربلای ۴ و بیت‌المقدس ۲ و ۳ در این کتاب آمده، از بخش‌های برجسته‌تر آن است. همچنین مجاهدت‌ها در کوه‌های غرب؛ در ماووت و گرده‌رش و قامیش و دیگر آن بلندی‌های سخت، و نیز آن چه به یگان‌ها و دسته‌جات اطلاعات و غواص مربوط می‌شود و نیز بخش‌های دیگری از آن، در خور آن است که در شکل فیلم و رمان عرضه شود.



### هنگ سوم

برای ما که این سوی خطه نبرد را دیده‌ایم، قهراً جالب است... نویسنده، البته یک نویسنده حرفه‌ای نبوده است. اما همین که فرصت کرده در گرفتاری جنگ، یادداشت‌هایی برادر، سپس از حافظه خود کمک بگیرد و دیده‌ها را در دوران اسارت بر کاغذ بیاورد، بس موجب تقدیر است.



### جشن حنابندان

روزوشی چنددر لحظه‌های پیش از خواب در فضایی عطرآگین و مصفا و در معراج شور و حالی که سطور و کلمات نورانی این کتاب به خواننده خود عطا می‌کنند...



### سفر به قلعه‌ها

گزارش اول، حرفه‌ای و هنرمندانه، شرح کوتاهی از اولین ساعت بمباران سیانوری حلبچه، ارائه کرده است که بسیار مغتنم است، و نیز اشاره ای به وضع اسرای عراقی در پشت خط اول دارد که آنهم جالب و مهم است. گزارش کوتاه دوم از همان نویسنده است. گزارش بعدی که به زبان روزنامه‌ای و در سبک گزارش‌های مطبوعات غربی و تقلید از آنها نوشته شده حاوی مطلبی چندان مهم نیست، بعلاوه که گسیختگی در ذهن و نارسائی در زبان هم گاه در آن هست، ولی از این جهت که تصویری - گرچه مبهم - از کردهای اتحادیه میهنی ارائه کرده، مغتنم است. گزارش چهارم درباره حمله عراق به جنوب پس از قبول قطعنامه (تیرماه ۶۷) و از آن جانبتر، شرح انهدام منافقین در غرب کشور و تپه حسن‌آباد است. گزارش خوبی است. تکیه بر بچه‌های جنوب (فقط) برایم مفهومی نشد هر چند ناگفته ماندن چیز مهمی در آن واقع، برایم کاملاً مفهومی بوده و هست! گزارش آخر - از همان نویسنده - (نویسنده گزارش چهارم!) چیزی نیست جز قلم‌انداز یک نویسنده خوش ذوق که جز پاسخ به احساسات، هدفی از نوشتن ندارد... این گزارش‌ها را در ۱۸ اسفند ۷۰ تمام کردم.



### خط فکه

این سندی ارزشمند از اوضاع جبهه و خوی و خصلت بسیج است، این حرف‌ها برای مردم دنیای مادی و ظلمانی قابل فهم و درک نیست! اگرچه سراسر هشت سال دفاع مقدس از آن پر است. نگارش روان و روشن و موشکاف این نوشته بر ارزش سندی آن می‌افزاید و...  
پرواز شماره ۲۲

این کتاب از جهت ارائه اطلاعاتی درباره نبوری هوایی

# کتاب‌هایی که دست‌خط رهبر معظم انقلاب را یادگار دارند



**ضربت متقابل**  
کتاب‌هایی مانند «ضربت متقابل» و «همپای صاعقه» باید کتاب‌های رایج دست کارکنان در سطح سپاه و خانواده‌هایشان باشد. این کتاب نقش فرماندهان را در جنگ برجسته می‌کند که چگونه فرماندهان سپاه و ارتش وارد صحنه دفاع مقدس شدند و عملیات‌های موفق را انجام دادند... وظیفه فرماندهان ترویج، نشر و عرضه این کتاب‌ها به حد کافی در جامعه است.

**تپه‌های لاله سرخ**  
از این کتاب، آخرین نوشته، یعنی تپه‌های لاله سرخ از همه شیرین‌تر و دقیق‌تر است. نوشته شهید هم که طلوع دوباره نام گرفته، عطر شهادت و اخلاصش محسوس است... و هر سه نوشته یادبودهای ارزش از جنگ و اینار هشت ساله است.

**خدا حافظ کرخه**  
این کتاب شیرین و ساده، زندگی و احساس و جهت گیری‌های بسیجی را به خوبی تشریح می‌کند نویسنده که خود یک بسیجی با همه بار فرهنگی این کلمه است و...

**نون صفر**  
این از جمله سندهای دقیق دوران دفاع مقدس است که باید از نویسنده آن بسیار متشکر بود. صفا و معنویت در این کتاب موج می‌زند.

**جنگ خیابانی**  
تلخ است خواندن و شنیدن وحس کردن نومیدی ملتی پس از امید نزدیک... و آنگاه مصیبتی که در مظلومیت و مغلوبیت می‌کشند.

**تیپ ۸۳**  
خیلی از خوانندگان این کتاب محظوظ شدم، چون روحانی در این کتاب درس دین و معرفت را در خطرناکترین جاها می‌دهد و در آزمایش‌های دشوار زندگی با مردم شریک می‌گردد. این طلبه‌های جوان و خوش‌روحه‌اند که اگر مدارج تحصیلی را طی کنند رهبران برجسته‌باب انقلاب و جمهوری اسلامی خواهند شد و روحانیون پرچمدار دین زندگی‌ساز ...

**خاک‌های نرم کوشک**  
الان چند سالی است که کتاب‌هایی درباره سرداران و فرماندهان جنگ باب شده و می‌نویسند و بنده هم مشتری این کتاب‌هایم و می‌خوانم. با اینکه بعضی از اینها را من خودم از نزدیک می‌شناختم و آنچه را هم که نوشته، روایت‌های صادقانه است - این هم حالا آدم می‌تواند کم و بیش تشخیص دهد که کدام مبالغه‌آمیز و کدام صادقانه است - بسیار تکان دهنده است؛ آدم می‌بیند این شخصیت‌های برجسته، حتی در لباس یک کارگر به میدان جنگ آمده‌اند؛ این اوستا عبدالحسین برونسی، یک جوان مشهدی بنا، که قبل از انقلاب یک بنا بود و با بنده هم مرتبط بود؛ شرح حالش را نوشته‌اند و من توصیه می‌کنم و واقعا دوست می‌دارم شماها بخوانید. من می‌ترسم این کتاب‌ها اصلاً دست شماها نرسد. اسم این کتاب «خاک‌های نرم کوشک» است؛ قشنگ هم نوشته شده.

**یاد یاران**  
"در این نوشته، صفا و صداقت زیادی موج می‌زند. نویسنده غالباً" نقش خود را کمرنگ کرده و یاد یاران شهیدش را برجسته ساخته است. روحیه بسیجی تقریباً با همه جوانبش در این‌جا منعکس است و می‌شود فهمید که چگونه جوان‌هایی در کوره گداخته جبهه به چه گوهرهای درخشنده‌ای تبدیل می‌شده‌اند. ذکر خصوصیات موقع‌ها و حادثه‌ها و آدم‌ها، تصویر باورکردنی جنگ هشت ساله را تا حدود زیادی در برابر چشم آیندگان می‌گذارند.

**شانه‌های زخمی خاکریز**  
در این نوشته هرچه به آخر نزدیک‌تر می‌شویم، روح اخلاص و صفایی را که در آن موج می‌زند بیشتر حس می‌کنیم. من به حال خود حسرت می‌خورم و به این جوانان شجاع و با ایمان و فداکار غبطه می‌برم که...

**دسته یک**  
از جنگ یک تصویر باشکوه ولیکن دوری در جلو چشم همه بود، باشکوه و با عظمت. اما مثل تابلویی که در بالا گذاشته باشند و آدم از دور بخواند به آن نگاه کند. این کتاب‌ها آمدند این ریزه‌کاری تابلو را نشانده‌اند جلو و حالا انسان می‌تواند آن‌ها را از نزدیک ببیند. این «دسته یک» را ببینید! به هیچ وسیله‌ای نمی‌شد آن ریزه کاری‌های زیبای آن تابلوی با عظمت را به کسی نشان داد جز در چنین کتابی و با چنین مصاحبه‌هایی؛ با همین خصوصیتی که انجام گرفته. انصافاً خیلی خوب سلیقه به خرج داده و خیلی خوب کار کرده‌اند.

**یادداشت‌های خرمشهر**  
خدا غریق رحمت کند این شهید عزیز را که در سال‌های منتهی به ۶۴ یعنی در بهبوحه شور و هیجان دفاع مقدس و بسیج سراسری ملت در این راه دردمندانه، نقاط منفی را به نظر آورده و از آن نالیده و دم از غربت رهروان راه جهاد زده است. بعضی‌ها امروز گمان می‌کنند راه خدا غریب است یعنی حقیقت روشن اصلی را که همان حرکت عمومی در راه خیر و صلاح است در برابر واقعیت زشت کجروی‌های گاهگاهی و جا بجایی کمرنگ می‌بینند. اما این گمان همیشه بوده حتی در سال ۶۴ و پیش از آن .... و البته چنین نگرشی در جمهوری اسلامی همیشه نادرست بوده و این شاء... همیشه نادرست خواهد بود

**مدال و مرخصی**  
این یکی از زیباترین و قوی‌ترین یادداشت‌های جنگ است. متن و ترجمه هر دو قوی است. این سند، مکمل سندهایی است که از نوک قلم بسیجیان روشندل و باصفا و مظلوم و شجاع به یادگار مانده است.

**فرمانده من**  
من کتاب‌هایی را که می‌خوانم معمولاً پشتش یادداشت یا تقریظی می‌نویسم؛ این کتاب را که خواندم بی‌اختیار پشتش بخشی از زیارت نامه را نوشتم: السلام علیکم یا اولیاء! ... و احبائهم! و....

**گزارش یک بازجویی**  
اثر جالبی است، ابتکاری و نمونه نیز هست. توصیف‌های آن از طبیعت، حوادث جنگی، وضعیت‌های طبیعی بس زیبا است.

**زنده باد کمیل**  
نویسنده، فروتنانه خود را غالباً در پشت باران شهیدش پنهان کرده است. خوشا به حال این جوانان نورانی که در یکی از استثنائاتی‌ترین فرصت‌های الهی در تاریخ، بیشترین بهره را بردند و به مدد اراده و ایمان و فداکاری، به مدارج عالی انسانی، رسیدند. این کتاب همچنین به خاطر شیرینی زبان روایتش و طنزی که در خیلی جاها نمک نوشته کرده است.

**همپای صاعقه**  
این یک کتاب منبع بسیار غنی و ارزشمند است که از آن می‌توان ده‌ها کتاب و فیلم‌نامه و زندگینامه استخراج کرد. لحظات و حالات ثبت‌شده در سراسر این کتاب، همان ظرافت‌های حیرت‌انگیزی است و ...

**یادداشت‌های ناتمام**  
از این چهارنوشته، سومی را که به قلم شهید سید محمد شکر است قبلاً در جزوه‌ی مستقل خوانده بودم. از اولی هم که به قلم شیوا و سرشار از صفای شهید سمندری است، ذکر در «حنابندان» قدمی - که یکی از شیواترین نوشته‌های مربوط به جبهه است - و با آن آشنائی دورادوری داشتم. آن را خواندم و حقیقتاً محظوظ شدم. خدا این هر دو شهید را در سراق ملکوت، هم‌نشین اولیاء فرماید. نوشته‌ی کمال سپاهی هم شیرین و خواندنی است هر چند آن جاذبه‌ی دو نوشته‌ی دیگر را ندارد. درباره‌ی نوشته‌ی آخر هم، دو سه جمله در ابتدای آن نوشته‌ام. خداوند به همه‌شان جزای خیر بدهد.

**جنگ پابره‌نه‌ها**  
این انعکاس از رنج‌های مردم پابره‌نه است که بخصوص در مقایسه با فداکاری همین مردم، بسی جانکاه و تلخ و ناپذیرفتنی می‌نماید. وقتی روح لطیف و حساس منظره‌این هر دو را به چشم دیده بلکه با آن زیسته باشد...

**پایب که جا ماند**  
تاکنون هیچ کتابی نخوانده و هیچ سخنی نشنیده‌ام که صحنه‌های اسارت مردان ما را در جنگ‌های نامردمان‌بعثی عراق را، آنچنان که در این کتاب است به تصویر کشیده باشد و...

**نورالدین پسر ایران**  
این نیز یکی از زیباترین نقاشی‌های صفحه‌برکار و اعجاز‌گونه هشت سال دفاع مقدس است. هم‌روای و هم‌نویسنده حقا در هنرمندی، سنگ تمام گذاشته‌اند. و...

خواهشمند است برای ادای دین به شهدا، نشریه را پس از مطالعه در جای مناسب نصب یا در اختیار دیگران قرار دهید.

# نشانه ای از ظهور حضرت ولی عصر ارواحنا فداه

امروز شما به اوضاع دنیا نگاه کنید، همان چیزی که در روایات مربوط به ظهور ولی عصر (ارواحنا فداه) وجود دارد، امروز در دنیا حاکم است؛ پر شدن دنیا از ظلم و جور. امروز دنیا از ظلم و جور پر است. در روایت و ادعیه گوناگون و زیارت مختلف مربوط به ولی عصر (ارواحنا فداه) دارد که «بیاملاً الله به الأرض قسطاً و عدلاً کما ملئت ظلماً و جوراً»؛ همچنانیکه یک روزی همه‌ی عالم از ظلم و جور پر بوده است - در روز گارانی ظلم و جور، وضع حاکم بر بشر بوده است - همانطور خدای متعال در زمان او عدل و داد را وضع حاکم بر بشریت قرار خواهد داد. امروز همین است؛ امروز ظلم و جور حاکم بر بشریت است.

بیانات امام خامنه ای در دیدار اقشار مختلف مردم در روز نیمه‌ی شعبان ۱۳۸۷/۰۵/۲۷

## حیات

HAYATIR

هفته نامه تخصصی ولایت، ایثار، شهادت  
جمعه ۲۴ آبان ماه ۱۳۹۲

۳

## اخبار کوتاه

♦ حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور روز یکشنبه در ابتدای جلسه هیات دولت، وجود مراجع عظام تقلید را از نعمت‌ها و برکت‌های الهی دانست و از مساعدت، حمایت و اظهار لطف و محبت آنان به دولت تدبیر و امید و خدمتگزاران مردم، تقدیر و تشکر کرد.

♦ دبیرکل حزب ا... لبنان بر پایداری مقاومت در تصمیم گیری‌ها و تاسی به امام خمینی (ره) تأکید کرد و گفت: مقاومت برای گام نهادن به میدان جنگ به فقها و مراجع عظام مراجعه می‌کند.

♦ رئیس پلیس استان لیت در مرکز فلیپین روز یکشنبه اعلام کرد براساس آخرین آمار، طوفان شدید هائیان جان حدود ده هزار نفر را در این استان گرفته است.

♦ ۲۴ کارمند مسلمان به خاطر ادای نماز از شرکت «دی اچ ال» آمریکا اخراج شدند.

♦ سیدباقر حسینی، نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی، از دستگیری مظنونان ترور دادستان زابل خبر داد و گفت: افراد دستگیر شده مرتبط با ترور دادستان زابل، از اشراق، قاچاقچیان و سارقان مسلح هستند.

♦ با حضور سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، خط تولید موشک پدافند هوایی صیاد ۲ به بهره برداری رسید و پایان تحقیق سامانه پدافند هوایی «تلاش» اعلام شد.

♦ فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: بر اساس تحقیقات پلیس، قتل مرحوم صفدر رحمت آبادی معاون پارلمانی وزیر صنعت، سیاسی و امنیتی نیست.

♦ رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی برای دیدار و مذاکره با مسئولان کشورمان بامداد روز دوشنبه وارد تهران شد.

♦ رئیس جمهور در جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان، ضمن تسلیت فرارسیدن ایام سوگواری سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین (ع) گفت: ما به خاطر فشار تحریم نیست که پای میز مذاکرات نشستیم.

♦ پس از آنکه سه گزینه معرفی شده از سوی حسن روحانی برای وزارت ورزش و جوانان نتوانستند از مجلس شورای اسلامی رای اعتماد بگیرند، رئیس جمهور این بار محمود گودرزی را به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی کرد.

♦ دبیرکل حزب ا... لبنان با اشاره به شکست توطئه‌های طرح‌ریزی شده ضد سوریه تأکید کرد: در آستانه یک پیروزی تاریخی و راهبردی جدیدی قرار داریم.

♦ سیدعباس عراقچی عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران در مذاکرات با ۱+۵ گفت: مذاکرات بسیار فشرده و سازنده‌ای داشتیم و فکرمی‌کنم مذاکراتی موفقیت آمیز بود و توانستیم به پیشرفت‌هایی دست یابیم.

♦ رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی خطاب به دکتر محمدرضا عارف آورده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق مفید و ارزنده جنابعالی، به موجب این ابلاغ به عنوان «مشاور عالی رئیس جمعیت هلال احمر در امور بشردوستانه» منصوب می‌شوید.

♦ رسانه‌های مختلف خارجی به ارائه گزارش و تحلیل از مذاکرات ۱+۵ با ایران پرداختند و به نقل از دیپلمات‌ها گزارش دادند، ظاهراً مخالفت فرانسه با متن توافق اولیه با ایران دلیل اصلی بی‌نتیجه ماندن سه روز گفت‌وگو ماراتنی بود.

♦ وزیر امور خارجه ژاپن با استقبال از رویکرد سازنده دولت آقای روحانی در راستای جدی تر شدن در مذاکرات با ۱+۵ و آژانس بین المللی انرژی اتمی ابراز امیدواری کرد، مسئله هسته‌ای ایران در آینده نزدیک حل و فصل شود.

♦ نخست‌وزیر اسرائیل با رد اظهارات وزیر خارجه آمریکا تأکید کرد: ما از جزئیات طرح پیشنهادی ایران به گروه ۱+۵ آگاه هستیم و براساس آن ایران از برنامه هسته‌ای خود عقب‌نشینی نمی‌کند.

♦ وزیر امور خارجه آمریکا تنها یک روز پس از پایان مذاکرات ژنو با اعلام اینکه تحریم‌ها علیه تهران ادامه خواهد داشت عدم حسن نیت خود را ثابت کرد.

♦ پیام تسلیت دبیرکل حزب ا... لبنان در پی درگذشت مرحوم عسکراولادی توسط نماینده وی در تهران قرائت شد.

## دیدار بانوی کرمانشاهی قهرمان ووشو با رهبر معظم انقلاب



خانم مریم هاشمی قهرمان کرمانشاهی ووشو جهان در مسابقات مالزی، بیش از ظهر روز دوشنبه با حضرت آیت ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و مدال طلای خود را به ایشان تقدیم کرد.

به گزارش حیات، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم

رهبری، حضرت آیت ا... خامنه‌ای خطاب به بانوی ووشوکار کشورمان گفتند: شما با نمایش شخصیت و هویت زن مسلمان ایرانی نشان دادید که در میدان ورزشی نیز یک زن مسلمان می‌تواند با حفظ حجاب و حدود دینی، حضوری مقتدر و عزت آفرین داشته باشد.

رهبر انقلاب، دفاع علنی این بانوی ورزشکار از جمهوری اسلامی را امتیاز دیگری برای وی برشمردند و افزودند: یکی از برنامه‌های ثابت جنگ روانی دشمنان علیه جمهوری اسلامی، القای این ادعای نادرست است که نخبگان عرصه‌های مختلف با نظام اسلامی میانه‌ای ندارند که شما با اقدام خود، وابستگی به نظام اسلامی را از یک سکوی جهانی اعلام کردید.

ایشان، نفس حضور جوانان ورزشکار ایران اسلامی در میدان بین‌المللی را ارزشمند دانستند و افزودند: خدا را بخاطر وجود جوانانی همانند شما شکر می‌کنم.

## پیامک های پیشنهادی

شما می توانید این پیامک ها را برای دوستان خود ارسال نمایید.

- ◉ کربلا یعنی که یاد رهبری از حسین عصر خود فرمانبری بیعت ما دوستان عین ولاست زاده ی زهرا علی روح خداست عده ای از همراهان جاهل شدند در حمایت از علی کاهل شدند مگر داخل کفر خارج راییین رونق کار خوارج را ببینن نایب مهدی ولی داریم و بس
- ◉ شیعیان سید علی داریم و بس سلامتی و طول عمر حسین زمان ، امام خامنه ای مکرر صلوات. فاطمه علی پور از مدرسه علمیه الزهراء.شهر بوشهر
- ◉ سلامی ز دل ، بر شهیدان سلام به مردان غیرت، شهیدان سلام به خوبان که بی ادعا رفته اند به ایثارشان ، بر شهیدان سلام
- رحمان عزیزی-قیدارنی(ع)
- ◉ زمانه عجیبی است! برخی مردمان امام گذشته را عاشقتند نه امام حاضر را، میدانی چرا؟ امام گذشته را هر گونه بخوانند تفسیر میکنند اما امام حاضر را باید فرمان برند و کوفیان عاشورا را این گونه رقم زدند.
- ◉ سوگند به اعتلای مردان بزرگ سوگند به ارشان ایران بزرگ در پای خم علی چنین عهد کنیم سر خم نکنیم نزد شیطان بزرگ...
- حسین ولی خانی
- ◉ حلال جمیع مشکلات است حسین شوینده لوح سیئات است حسین ای شیعیه تو را چه غم ز طوفان بلا آنجا که سفینه النجات است حسین السلام علیک یا اباعباد... الحسین...

## پیام شما

شماره دریافت پیام ۳۰۰۱۲۷۹

با توجه به حجم بالای پیام های محبت آمیز خوانندگان به خادمین خود در نشریه حیات ، ضمن تشکر از همه این عزیزان ، از چاپ همه این مطالب معذوریم.

♦ سلام، التماس می‌کنم از شهدای صابریین مخصوصاً شهید صفری تبار مطلب و عکس بذارین، مجتبی از روستای قیام شهرستان لنده استان کهگیلویه و بویراحمد.

♦ باسلام، خداحافظ و نگهدار تون باشه، اگر همیشه هر هفته درباره حجاب مطلبی باشه هفته نامه خوشگل تر میشه. باعلی.

♦ سلام با تشکر از شما واقعا عالیست ما هر هفته در حلقه صالحین از مطالبش استفاده میکنیم اجر شما با آقا امام زمان حلقه صالحین شهدای گمنام پایگاه محدثه بوشهر

♦ باسلام و خسته نباشی لطفاً برای برگزار شدن کمیون پزشکی جانبازان اقدامی بشود.

♦ سلام من اولین بار است این هفته نامه را مطالعه میکنم مطلب شهدا بسیار خوب بود امیدوارم استمرار داشته باشد محسن بیرونوند از فریدس کرج

♦ سلام پیامک های پیشنهادی و سبک زندگی شهدا خیلی قشنگ و پر محتوا بود.

♦ باسلام، جمله زیبایی ریاست محترم جمهور، که به جهان اعلام میکنیم مامجری تدابیر رهبری هستیم "که در حیات چاپ شده بود باید تاریخ ثبت شود. انشا... موفق باشید.

♦ سلام من همیشه روزنامه هاتون که به دستم میرسید به نگاه فقط به عکاسش میکردم و میگذاشتم کنارولی امروز باگفته دوستم خانم هاشمیان که مطلب خوبی داره، خوندم واقعا که فوق العاده بود.

♦ باسلام بهترین مطلب سخنان ارزشمند رهبری در مورد هشداد مجدد خطر پیری جمعیت بود. بالا رفتن سن ازدواج، تجملات مراسم ها، دوری از مسئولیت زندگی مشترک بخودی خود باعث بروز مشکلات زیاد در جامعه اسلامی میشود. جعفری ازقم

## ایثار و شهادت

♦ دومین سالگرد بزرگداشت یاد و خاطره سردار سرلشکر شهید حسن طهرانی مقدم و شهدای اقتدار موسیقی سپاه دوشنبه ۲۰ آبان در تهران برگزار شد.

♦ حجت الاسلام والمسلمین شهیدی در دیدار با ۱۰ جانباز ۷۰ درصد شهرستان محلات درباره مسائل و دغدغه های آنها به بحث و گفتگو پرداخت.

♦ ۱۳ شهید گمنام در روز یکشنبه ۱۹ آبان ماه مصادف با ۶ محرم ، در ۸ نقطه از ۴ استان کشور تشییع و خاکسپاری شدند.

♦ رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در دیدار با آیت ا... سبحانی از آمار ۷۵ هزار نفری جامعه ایثارگری استان قم خبر داد.

♦ آیت ا... صافی کلیایگانی در گفتگو با حجت الاسلام والمسلمین شهیدی گفت: خانواده های معظم شهدا و ایثارگران باید در مسائل دینی زنده باشند.

♦ پیکرهای دو شهید منطقه پیرانشهر با حضور باشکوه مردم ارومیه در قطعه شهدای باغ رضوان به خاک سپرده شد.

♦ معاون فرهنگی «سپاه کربلا» گفت: با حضور سردار جعفری فرمانده کل سپاه، همایش ۱۵ هزار نفری رزمندگان استان در بابل برگزار می‌شود.

♦ پیکرهای پاک دو شهید گمنام دفاع مقدس در کمالشهر کرج تشییع و در «بوستان آزادگان» به خاک سپرده شدند.

♦ حجت الاسلام والمسلمین شهیدی در جمع مسئولان استان مرکزی خبر پیگیری ایجاد بانک اطلاعاتی جامع ایثارگران به منظور دسترسی سریع و دقیق به جامعه ایثارگران را اعلام کرد.

♦ کنگره ۳۵۰ شهید یزیشک مازندران در دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار می‌شود.

♦ همزمان با استان های البرز، تهران و اصفهان، صبح روز یکشنبه (۱۹ آبان) استان گلستان نگارستان ایران نیز ۵ شهید گمنام دوران دفاع مقدس را با مهربانی در آغوش خود فشرد.

♦ همایش ملی جایگاه استان کرمانشاه در دفاع مقدس از سری برنامه های کنگره سرداران، امیران، فرماندهان، و ۹۸۰۰ شهید استان کرمانشاه در کرمانشاه برگزار می‌شود.

♦ داوود رضایی منش پهلوان و قهرمان ارزنده کشتی ملایر و استان همدان و جانباز، پس از سالها تحمل درد به خیل شهدا پیوست.

♦ ۲۱ نفر دیگر از والدین گرانقدر شهدای انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس از ده استان کشور در طول هفته گذشته دعوت حق را لیک گفته و به دیار باقی شتافتند.

♦ پیکر مطهر جانباز شهید سرلشکر خلیل رحیم زاده تشییع و در قطعه ۲۶ گلزار شهدای بهشت زهرا (س) به خاک سپرده شد.

♦ رقابت های قهرمانی تیراندازی بانوان جانباز کشور از روز جمعه (۱۷ آبان ماه ۹۲) در مشهد مقدس آغاز و در روز یکشنبه نوزدهم آبان پایان یافت.

♦ رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در جمع مردم نمازگزار شهرستان محلات گفت: نهضت ما، نهضت حسینی است و باید درقبال خون شهدا و جانبازی جانبازان بکوشیم و رسالت مان را ایفا و یاد و خاطره آنها را حفظ کنیم.

♦ مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای روستاهای نواحی محله فریدونکنار، شیردره سوادکوه و میانرود شهرستان نور واقع در استان مازندران برگزار شد.

♦ رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان تاکستان با تشکیل گروه های مختلف و حضور در منزل ۳۳ خانواده معظم شهید و ۲ جانباز و الا مقام ۷۰ درصد با آنها دیدار کرد.

♦ صبح پنجشنبه ۱۵ آبان مستشاران نظامی ۲۱ کشور جهان از آرامگاه بوعلی سینا و باغ موزه دفاع مقدس همدان بازدید کردند.

♦ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج آبادان گفت: روزانه هفت هزار نفر از زیارتگاه و یادمان شهدای عملیات والفجر ۸ در اروندکنار دیدن می‌کنند.

♦ مردم خداجوی اصفهان پس از برگزاری نماز جمعه ۱۷ آبان از مقابل مسجد امام (ره) تا ابتدای خیابان حافظ پیکر مطهر چهار شهید گمنام را تشییع کردند.

## یادها ...



آیت الله خامنه‌ای در جمع رزمندگان لشکر ۳۱ عاشورا، ۱۵ کیلومتری دزفول، حسینیه فرماندهی، ۱۳۶۷/۰۵/۲۹

ای فرزند آدم، بیاد آور لحظات مرگ و خواب گاه خود را در قبر، همچین بیاد آور که در پیشگاه خداوند قرار خواهی گرفت و  
اعضاء و جوارحت بر علیه تو شهادت خواهند داد، در آن روزی که قدم ها لرزان و لغزان می باشد.

یا ابن آدم! اذْکُرْ مَضْرَعَكَ وَ مَضْجَعَكَ بَيْنَ يَدَيِ اللَّهِ، تَشْهَدُ جَوَارِحُكَ عَلَيْكَ يَوْمَ تَوَلَّى فِيهِ الْأَقْدَامُ.

«تهج السَّهَادَةِ، ص ۵۹»

### دیدار رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با مراجع تقلید



از تعداد دقیق خانواده معظم شهدا و ایثارگران آگاه می شویم، در می یابیم که برای این انقلاب چه زحماتی کشیده شده و چه انسان هایی برای حفظ این نظام ایثارگری کرده اند.

حجت الاسلام و المسلمین شهیدی روز پنج شنبه شانزدهم آبان ماه ۹۲ به دیدار مراجع تقلید و آیات عظام مکارم شیرازی، جعفر سبحانی و صافی گلپایگانی در شهر قم رفت.

به گزارش حیات، حجت الاسلام و المسلمین شهیدی با بیان اینکه ۲۲۲ هزار و ۲۸۵ شهید تا پایان سال ۹۱ در کشور به ثبت رسیده است و مجموع افراد جامعه هدف بنیاد شهید و امور ایثارگران سه میلیون و ۲۳۷ هزار نفر می باشد گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران متعلق به همه مردم است چون اگر شهدا نبودند مشخص نبود که امروز کشور در چه وضعیتی قرار داشت. آیت... ناصر مکارم شیرازی در این دیدار اظهارداشت: وقتی

### مسابقه نور ولایت

به ۱۴ نفر از کسانی که به سوال زیر با توجه به بیانات گهربار مقام معظم رهبری که در این شماره نشریه چاپ شده پاسخ بدهند، هدایای فرهنگی اهدا خواهد شد.  
عدد گزینه صحیح را به شماره ۳۰۰۰۱۲۷۹ ارسال فرمایید.

### چه موضوعی قلب امام خامنه ای را به درد می آورد؟

- ۱- وضع بد حجابی
- ۲- مردم ایران اهل مطالعه نیستند.
- ۳- مردم ایران اهل ورزش نیستند.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی  
بنیاد شهید و امور ایثارگران

### ولایت فقیه

#### نقش مردم در رهبری



در انتخاب دستگاه اجرایی و رئیس قوه مجریه، مردم خودشان دخالت می کنند. حتی در انتخاب رهبر - با اینکه رهبری یک منصب الهی است و تابع ملاک های الهی و معنوی و واقعی است - باز مردم نقش دارند؛ کما اینکه مشاهده کردید مجلس خبرگان که نمایندگان مردمند، می نشینند و کسی را معین و انتخاب می کنند. اگر همان کسی که مجلس خبرگان انتخاب کرد، مورد قبول مردم نباشد، باز رهبری او جا نخواهد افتاد. پس آحاد و عامه مردم، علاوه بر اینکه به صورت غیر مستقیم - از طریق مجلس خبرگان - رهبر را معین می کنند، مستقیماً هم نسبت به شخص رهبر نظر و تصمیم دارند و نظر و تصمیم و خواست و اراده آنهاست که در حقیقت یک رهبر را رهبر می کند و به او امکان تصرف و قدرت امر و نهی و قبض و بسط می دهد.

خطبه های نماز جمعه تهران ۱۳۶۸/۱۱/۲۰

فرازی از وصیت نامه

#### شهید بهنام خرم بخت

"خدا یا! تو را به حسین قسم می دهم که ما را از فیض شهادت محروم نفرما، پدر و مادر من از شما می خواهم که بعد از شهادت من برای من گریه نکنید، بلکه به مظلومیت آقا ابعدا...الحسین (ع) در روز عاشورا فکر کنید دوستان و آشنایان و دانش آموزان شما را به شهدای کربلا قسم می دهم که یک لحظه از فرهنگ جهاد و شهادت و امر به معروف و نهی از منکر غافل نباشید، که اگر خون شهدای کربلا و پیام زینب (س) نبود، امروز اسلام و قرآن در عالم پیشرفت نمی کرد در پایان از همه شما حلالیت می خواهم و از شما تقاضا دارم که امام عزیز را تنها نگذارید...."

#### بزنگاه عشق

بار سفرش را بست: دلم میخواست کنارم بمونه. گفتم: خانواده دل تنگ تو هستند، کمی بیشتر پیشمون بمون. نگاهی از سر مهر به من انداخت و گفت: پدر جان اگر یک ترکش کوچک به من اصابت کند، دیگر به جبهه نخواهم رفت. دیگر کلامی نگفتم. قسمت رفت و به خواست خدا شاهد بزنگاه عشق حق گشت و سربی داغ به جمجمه اش نشست و کلامش خیلی زود به حقیقت پیوست. او در اوج زیستن به آسمان پر کشید.  
راوی: پدر شهید قسمت شیرازی

#### سبک زندگی شهید

قسمت سی و هشتم / شهید سید حسن فلاح

پشت فرمون بود. موقع پیچیدن، گلگیر ماشینش کشیده شده بود به به ماشین که پارک بود. کلی گشت تا صاحب ماشین رو پیدا کرد و خسارتش رو داد.

#### صاحب امتیاز: بنیاد شهید و امور ایثارگران

شمارگان: ۱۰۰.۰۰۰ نسخه

سامانه دریافت پیامک ۳۰۰۰۱۲۷۹

نشریه آماده دریافت

اخبار، انتقادات و پیشنهادهای شما می باشد

رایانامه: info@isaar.ir

### روز شمار هفته بسیج اعلام شد



روز شمار هفته بسیج سال ۱۳۹۲ از سوی سپاه حضرت محمد رسول... (صلی... علیه و اله) تهران بزرگ اعلام شد. به گزارش حیات، حدود یک سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، امام خمینی (رحمت... علیه) در پنجم آذر ۱۳۵۸، فرمان تشکیل بسیج را صادر کردند و به فرمان ایشان بسیج تشکیل شد. سی و چهارمین سالگرد هفته بسیج با شعار «بسیج، پیشتاز حماسه و خدمت» از ۳۰ آبان آغاز خواهد شد. هفته بسیج همه ساله از سی آبان آغاز می شود و تا ششم آذر ادامه دارد.

روز شمار	ایام هفته	تاریخ	عنوان روز
روز اول	پنج شنبه	۹۲/۸/۳۰	بسیج، ایثار و شهادت
روز دوم	جمعه	۹۲/۹/۱	بسیج، ولایت و انتظار
روز سوم	شنبه	۹۲/۹/۲	بسیج، خلاقیت و پیشرفت
روز چهارم	یکشنبه	۹۲/۹/۳	بسیج، سازندگی و اقتصاد مقاومتی
روز پنجم	دوشنبه	۹۲/۹/۴	بسیج، خانواده و سبک زندگی
روز ششم	سه شنبه	۹۲/۹/۵	بسیج، استکبار ستیزی و بیداری اسلامی
روز هفتم	چهارشنبه	۹۲/۹/۶	بسیج، امر به معروف و نهی از منکر



### گلزار مطهر شهدای بخشی مهر آباد شهرستان ابر کوه یزد

تعداد شهدای شهرستان: ۵۷ شهید / تعداد آزادگان: ۹ نفر / تعداد جانبازان: ۱۹۵ نفر

فرازی از وصیت نامه شهید محمد هادی موحدی:

در اینجا چند جمله ای را تذکر می دهم که امیدوارم از یاد نبرید:

حمایت همه جانبه و مستمر از ولایت فقیه، حضور مستدام حزب... در صحنه و تکرار فریاد آتشین و خروشان مرگ بر آمریکا